
1 BEJOTA SERVICOS COMERCIO 

2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 

42.801.123/0001-71 28.250,00 15.000,00 

40.219.54610001-52 28.650,00 17.050,00 13,67 

35.959.058/0001-41 28.650,00 19.000,00 11,44 

007 

080 

064 

Sim 

Sim 

Sim 

Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXER.AMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0001 300123RP 
Processo Administrativo N°  0001300123-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 07/02/2023 14:05:28 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/03/2023 10:18:49 
LOTE 01 

pI1 	
VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

1 	Unidade: KM 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: 

Descrição: 20142 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE GUINCHO OU REMOÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS 

Quantidade: 5.000 	 Valor Unit.: 3,00 	 Valor Total: 15.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

CARSAU COMSERV EIRELI 
	

056 23.156.411/0001-76 28.650,00 
	

14.200,00 	 Sim 

ALLMA)( CONSTRUCOES E SERVICOS 
	

030 43.570.564/0001-72 28.650,00 
	

14.900,00 	4,9296 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 
	

Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

 

WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 029 14.209.749/0001-58 24.950,00 

AUTO RESGATE MONTEIRO 24 HORAS 044 04.935.018/0001-36 28.650,00 

14.350,00 	 Sim 

 

14.350,00 	0,0000 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 20/03/2023 10:18:49 
LOTE 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: HORA 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: PROPRIO 
Descrição: 20143 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE VEÍCULOS DE LINHA LEVE, DE DIVERSAS 
MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À ÁLCOOL/GASOLINA. DE ACORDO COM A RELAÇÃO DE VEÍCULOS. 
(HOMEM/HORA) 
Quantidade: 240 	 Valor Unit.: 31,80 	 Valor Total: 7.632,00 
Item: 2 	Unidade: HORA 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: PROPRIO 
Descrição: 20144 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS DE LINHA LEVE, DE DIVERSAS 
MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À ÁLCOOL/GASOLINA. DE ACORDO COM A RELAÇÃO DE VEÍCULOS. 
(HOMEM/HORA) 
Quantidade: 640 	 Valor Unit.: 36,40 	 Valor Total: 23.296,00 
Item: 3 	Unidade: HORA 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: PROPRIO 
Descrição: 20145 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE VEÍCULOS DE LINHA UTILITÁRIA, DE 
DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À ÁLCOOL/GASOLINA. DE ACORDO COM A RELAÇÃO DE 
VEÍCULOS. (HOMEM/HORA) 
Quantidade: 50 	 Valor Unit.: 42,04 	 Valor Total: 2.102,00 

Gerado em: 20/03/2023 10:18:49 
	

1 de 3 



CY O 

Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QU IXERAMOBIM-C E 

Item: 4 	Unidade: HORA 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: PROPRIO 

Descrição: 20146 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE VEÍCULOS DE LINHA UTILITÁRIA, DE 
DIVERSAS MARCAS E MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À ÁLCOOL/GASOLINA. DE ACORDO COM A RELAÇÃO DE 
VEíCULOS. (HOMEM/HORA) 
Quantidade: 100 	 Valor Unit.: 45,60 Valor Total: 4.560,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Df.(%) 	ME 

1 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 083 14.209.749/0001-58 81.47000 	37.590,00 	 Sim 

2 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 	088 43.570.564/0001-72 102.720,50 
	

37.600,00 	0,03 	Sim 

3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 	008 40.219.546/0001-52 102.720,50 	37.650,00 	0,13 	Sim 

4 BEJOTA SERVICOS COMERCIO 
	

090 42.801.123/0001-71 98.350,00 	37.700,00 	0,13 	Sim 

5 J R COELHO TAVARES 
	

071 11.649.195/0001-11 102.720,50 	42.100,00 	11,67 	Sim 

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 	015 35.959.058/0001-41 102.720,50 	58.000,00 	37,77 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

CARSAU COMSERV EIRELI 
	

048 23.156.411/0001-76 102.720,50 	37.550,00 	 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

LOTE 3 - HOMOLOGADO -20103/2023 10:18:49 
LOTE 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 1 	Unidade: HORA 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: PROPRIO 

Descrição: 20365 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE MOTOS DE DIVERSAS MARCAS E 
MODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS À ÁLCOOL/GASOLINA. DE ACORDO COM A RELAÇÃO DE VEÍCULOS. (HOMEM/HORA) 
Quantidade: 384 	 Valor Unit.: 22,92 	 Valor Total: 8.801,28 

Item: 2 	Unidade: HORA 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: PROPRIO 

Descrição: 20366 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA DE MOTOS DE DIVERSAS MARCAS E 
ODELOS, MOTORIZAÇÃO, MOVIDOS Á ÁLCOOL/GASOLINA. DE ACORDO COM A RELAÇÃO DE VEÍCULOS. (HOMEM/HORA) 
antidade: 480 	 Valor Unit.: 22,92 	 Valor Total: 11.001,60 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

1 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 063 14.209.749/0001-58 34.560,00 	19.802,88 	 Sim 

2 BEJOTA SERVICOS COMERCIO 	 081 42.801.123/0001-71 53.376,00 
	

19.990,00 	0,94 	Sim 

3 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 	017 40.219.546/0001-52 54.240,00 
	

21.300,00 	6,55 	Sim 

4 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 	067 43.570.564/0001-72 54.240,00 	21.400,00 	0,47 	Sim 

5 J R COELHO TAVARES 	 059 11.649.195/0001-11 54.240,00 
	

24.350,00 	13,79 	Sim 

6 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 	077 35.959.058/0001-41 54.240,00 
	

29.000,00 	19,10 	Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dif.(%) 	ME 

CARSAU COMSERV EIRELI 
	

095 23.156.411/0001-76 54.240.00 	19.800,00 	 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social 	 Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dit.(%) 	ME 

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 20/03/2023 10:18:49 
LOTE 04 	 7' 

Gerado em: 20/03/2023 10:18:49 	 2 de 3 



%U DE 

Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXER.AMOBIM 
QU IXERAMO BI M-C E 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: PROPRIA 	 Modelo: 

Descrição: 20147 - SERVIÇO DE TROCA DE PNEUS DE CARROS LEVES E UTILITÁRIOS 

Quantidade: 120 	 Valor Unit.: 10,30 Valor Total: 1.236,00 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: PROPRIA 	 Modelo: 

Descrição: 20148 - REMENDO QUENTE E/OU FRIO DE PNEUS DE CARROS LEVES E UTILITÁRIOS 

Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 16,20 Valor Total: 3.240,00 

Item: 3 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: PROPRIA 
	

Modelo: 

Descrição: 20149 - VULCANIZAÇÃO DE PNEUS DE CARROS LEVES E UTILITÁRIOS 

Quantidade: 90 	 Valor Unit.: 43,60 
	

Valor Total: 3.924,00 

CLASSIFICAÇAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

BEJOTA SERVICOS COMERCIO 090 	42.801.123/0001-71 14.292,00 8.400,00 Sim 

2 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 055 	40.219.546/0001-52 14.404,40 8.450,00 0,60 Sim 

3 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 032 	35.959.058/0001-41 14.404,40 8.500,00 0,59 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 001 	14.209.749/0001-58 10.440,00 7.850,00 Sim 

ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 033 	43.570.564/0001-72 14.404,40 7.900,00 0,6369 Sim 

CARSAU COMSERV EIRELI 047 	23.156.411/0001-76 14.404,40 8.000,00 1,2658 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

AUTORIDADE: LUIZA CRISTINA PIMENTA LIMA 

Gerado em: 20/03/2023 10:18:49 	 3 de 3 



1— 

Quixera obim (CE), 20 de março de 2023. 

S. CRETARIA 

GESTO 

STRAÇÁO E FINANÇAS 

RI RIOS VELOSO 

Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM 

 

 

    

    

    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Os Secretários de ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS E SECRETARIA DO TRABALHO E 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, abaixo identificados, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso 
de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 40, da Lei n° 
10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do 
procedimento de licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 
EVENTUAIS PRESTAÇOES DE SERVIÇOS DE GUINCHO OU REMOÇÃO, MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA, MANUTENÇÃO CORRETIVA E BORRACHARIA, PARA VEÍCULOS DE 
DIVERSAS MARCAS E MODELOS, PERTENCENTES A FROTA DAS DIVERSAS SECRETARIAS 
DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM/CE, tudo conforme especificação contida no TERMO DE 
REFERÊNCIA constante dos anexos do edital resolvem HOMOLOGAR o presente processo 
administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0001300123-PERP, em favor 
do(s) vencedor(es), de acordo com os termos do presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor 
do(s) seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado 
parte integrante e indissociável deste. 

LOTE LICITANTE 
VALOR 

TOTAL R$ 

01 BEJOTA SERVICOS COMERCIO R$ 
15.000,00 

02 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME R$ 
37.590,00 

03 WANDERSON GONÇALVES ARRUDA ME 
19.802,88 

04 BEJOTA SERVICOS COMERCIO R$ 
8.400,00 

Valor total do processo: R$ 80.792,88 (oitenta mil, setecentos e noventa e dois reais e oitenta e 
oito centavos). 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GESTORA: LUIZA CRISTIMA PIMENTA LIMA 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36/42 - Centro - CEP 63.800.000 . Quixeramobim . Ce 
CNPJ 07.744.303/0001-68 


